
 
COMUNE DI GUARDAVALLE 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

ORIGINALE 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 1 

Del 04/07/2022 

 

OGGETTO: Assunzione di ausiliari del traffico con rapporto di lavoro a tempo determinato 

e part-time – Atto di indirizzo  

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE, il giorno   quattro del mese di luglio alle ore 17,00, nella sala delle 

riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della Giunta 

Comunale. 

Sono presenti i Signori: 

Cognome  Nome Carica Presente Assente 

USSIA GIUSEPPE SINDACO 

PRESIDENTE 

X  

CARISTO GIUSEPPE ASSESSORE 

 

X  

RANDAZZO  AGAZIO ASSESSORE 

 

X  

TEDESCO  ANTONIA  ASSESSORE 

 

X  

CICINO       GIOVANNI  ASSESSORE 

 

X  

  totale 5  

 
Partecipa alla presente seduta il segretario comunale Dott.ssa Giuseppina Ferrucci   

Presiede il Sindaco, Giuseppe USSIA, il quale, constata la presenza del numero legale richiesto per la validità 

della seduta giuntale, dispone la trattazione del presente punto iscritto all’ordine del giorno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamata la determinazione n. 54 in data 09/07/2020 con la quale è stata approvata la graduatoria di 
merito per assunzioni di personale sia a tempo pieno che a tempo parziale (part-time – orizzontale, verticale 
e misto), categoria b, profilo professionale ausiliari del traffico, valida per anni 3, (tre), dalla data di 
pubblicazione della graduatoria finale; 
 

Dato atto che la stessa è tutt’ora valida; 

 

Precisato che l’Ente: 
a) ha rispettato i vincoli di finanza pubblica, pena l’applicazione della sanzione dell’impossibilità di 

procedere ad assunzioni; 
b)  ha attuato le disposizioni vigenti sul rispetto del contenimento della spesa per il personale; 
c)  ha approvato il piano triennale dei fabbisogni di personale (artt. 6 e 6-ter, D.Lgs. n. 165/2001, come 

novellati dall’art. 4, D.Lgs. n. 75/2017); 
d)  ha dato corso alle disposizioni dell’art. 33, c. 2, D.Lgs. n. 165/2001, in materia di ricognizione 

annuale dello stato di eccedenze o meno di personale; 
e) ha adottato e rispettato il piano triennale delle azioni positive tendente ad assicurare la pari 

opportunità tra uomini e donne (art. 48, c. 1, D.Lgs. n. 148/2006); 
 

Evidenziato inoltre che l’azione di reclutamento di personale a tempo determinato è realizzata nel rispetto 
della normativa vigente in materia, in quanto le previsioni di spesa per il personale flessibile per gli anni 2022 
– 2024, evidenziano il rispetto del limite previsto dall’art. 9, comma 28, del D.L. 31/05/2010 n. 78, convertito 
con legge 30 luglio 2010, n. 122 come integrato dall’art. 11 comma 4 bis, del D. lgs 26 giugno 2014, n. 90 
convertito con legge 11 agosto 2014, n. 114, relativo all’obbligo di contenimento della spesa annua per 
lavoro flessibile nel limite della spesa per la medesima voce dell’anno 2009; 
 

Dato atto che, pertanto, sussistono le condizioni per l’assunzione del personale, utilizzando la graduatoria 
della selezione pubblica, di cui in oggetto. 
Ritenuto necessario procedere all’assunzione di n. 4 ausiliari del traffico con contratto di lavoro a tempo 
determinato dall’11/07/2022 al 15/09/2022 e part-time per 18 ore settimanali, al fine di sopperire, le esigenze 
connesse al periodo estivo, in cui si registra un notevole aumento della popolazione, rendendo difficile 
gestire il traffico veicolare e pedonale nelle vicinanze degli accessi al mare; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art. 49 D.lgs. 267/2000 TUEL;  
 

con voti favorevoli unanimi 

DELIBERA 

 

PER I MOTIVI in narrativa espressi e che qui si intendono integralmente riportati: 

1. DI emanare atto di indirizzo nei confronti del Responsabile del settore Amministrativo, affinché 

provveda ad emettere ogni atto utile e necessario per l’assunzione di numero quattro ausiliari del 

traffico con rapporto di lavoro a tempo determinato, dall’11/07/2022 al 15/09/2022 e part-time per 

numero 18 ore settimanali, mediante utilizzo della graduatoria per assunzione di personale a tempo 

determinato sia a tempo pieno che a tempo parziale, Cat.B profilo professionale ausiliari del traffico; 

 

2. Di dichiarare il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, comma 4, del d.lgs. 267/00. 

 
 

 

 



 

 

 

COMUNE DI GUARDAVALLE 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: Assunzione di ausiliari del traffico con rapporto di lavoro a tempo determinato 

e part-time – Atto di indirizzo 

 

  

 PARERI DI CUI ALL’ART. 49 e 147 Bis TUEL D.LGS. 267/2000 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativa Finanziaria, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1, come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 

bis, comma 1 del D.Lgs.267/000 ESPRIME PARERE FAVOREVOLE sulla proposta di 

deliberazione Attesta, per l’effetto, con la sottoscrizione e con ogni 

conseguenza, la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa essendo 

stati correttamente valutati i presupposti di fatto e di diritto, il rispetto 

delle regole anticorruzione, il rispetto delle norme. 

Guardavalle lì 04/07/20222 

         

 

           Il Responsabile dell’Area  

       F.to  Rag. Mario RANDO’   

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativa Finanziaria, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1, come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 

bis, comma 1 del D.Lgs.267/000 

Vista la proposta in oggetto attesta che: 

x HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio dell’Ente  ed esprime PARERE FAVOREVOLE sulla regolarità contabile 

□ NON HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione economica finanziaria o sul 

patrimonio dell’Ente. 

□  NON NECESSITA del visto di copertura finanziaria in quanto il presente  atto 

non comporta spese a carico del bilancio comunale. 

Guardavalle lì 04/07/2022   

 

  

                                                                             Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

          F.to  Rag. Mario RANDO’ 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto  
 

      IL SINDACO                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Giuseppe USSIA                     F.to   Dott.ssa Giuseppina Ferrucci 

 

 

ALBO PRETORIO 

 

Il sottoscritto, responsabile del servizio delle pubblicazioni all’Albo Pretorio, 

 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on-line di questo 

Comune (Art.32,Comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi (Art. 124, comma 1, del TU 18 agosto 2000 n. 267) e comunicata ai capigruppo 

con nota prot. n. 4740 

 

Guardavalle lì, 07/07/2022 

   Il Responsabile dell’Albo On- line   

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si attesta che la presente delibera diventerà esecutiva ai sensi: 

del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000 

X del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000 (immediata eseguibilità) 

Guardavalle, Lì  

    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                       F.to Dott. Giuseppina Ferrucci 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


